

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ ODNOWY WSI**

### **PILSZCZ W 2013 ROKU**

Pilszcz jest drugą pod względem liczby mieszkańców wsią w gminie Kietrz. Sołtysem wsi jest Pan Maciej Telega. Wieś posiada bogaty dorobek hejnał (odtworzany z wieży kościoła), hymn, potrawę regionalną „Gulasz Sobieski”, produkt regionalny „Pierniki z Pilszcza” pieczone na miodzie z mniszka lekarskiego.

Wieś w programie odnowy uczestniczy od 1997 roku i wszystko co powstało tu w pierwszych latach postarzało się tak, jak i lokalni liderzy.

W ciągu tych kilkunastu lat na wsi powstawały liczne obiekty o różnym charakterze i przeznaczeniu, w których budowę włączało się wiele osób. Dzięki tego typu oddolnym inicjatywom mieszkańców z pomocą gminy, wsparciem Kombinatoru Rolnego w Kietrze, Spółdzielni Produkcyjnej w Dzierżkowicach, Przedsiębiorstwa robót Drogowych w Raciborzu oraz środkom gminnym i pozyskanym zewnętrznym powstały kolejno takie obiekty jak: boisko sportowe, parkingi, aleje, Ogród Rekreacyjno-Wypoczynkowy, Plac Schumana, Kwitnące ZOO, Plac Zabaw na Osiedlu.

Dynamiczne działania mieszkańców w zakresie zagospodarowania placów gminnych, jakie miały miejsce ostatnimi laty spowodowały obecnie zwolnienie tempa w tym zakresie, gdyż w zasadzie place te zostały już zagospodarowane, a utrzymanie tego, co dotychczas powstało stało się dla wsi bardzo zajmującym zajęciem.

Wieś jako pierwsza w gminie miała oznakowane obiekty zabytkowe, tabliczki z nazwami ulic, realizowała wiele projektów i była wzorem godnym naśladowania. Pilszcz zdobył szereg nagród za zajęcie czołowych miejsc w konkursie Piękna Wieś Opolska łącznie z tytułem Najpiękniejszej Wsi Opolskiej 2006 roku i tym samym zdobył rozgłos w województwie i w Polsce.

Dużym dziełem ostatnich kilku lat jest zagospodarowywanie centrum wsi pod kątem organizacji imprez masowych (odbywa się etapami). Od kilku lat również w centrum wsi jest sukcesywnie budowana górka. Zakończenie budowy obydwu obiektów będzie mieć miejsce w najbliższym czasie.

W miejscowości działają liczne organizacje społeczne: OSP, Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów, LZS FC Pilszcz, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu. Jest Parafia.

Każda z tych instytucji / organizacji ma własny imponujący dorobek i duże doświadczenie w dziedzinie, którą się na co dzień zajmuje.

**Parafia Rzymskokatolicka** pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny prowadzona przez Ks. Proboszcza Adama Welthe słynie z cudownego obrazu Matki Boskiej Pilszczańskiej. Ostatnie lata zaowocowały dużymi zmianami w otoczeniu kościoła. W okresie Bożego Narodzenia na zewnątrz przy kościele pojawia się Szopka, która z roku na rok zyskuje nowe figury. Aktualnie trwają przygotowania do założenia w kościele witraży.

**Koło Emerytów, Rencistów Inwalidów** na czele, którego stoi przewodniczący Pan Jerzy Kawik skupia 91 członków z dziewięciu okolicznych miejscowości (głównie z gminy Branice). Jest organizatorem wielu wydarzeń zarówno w Pilszczu jak i wyjazdowych o charakterze kulturalno – integracyjnym. Współpracuje z Kołami z Baborowa, Głubczyc, Kietrza i Branic. Wspiera najbardziej potrzebujących.

**LZS „FC” Pilszcz** prowadzony przez prezesa Pana Lecha Dudę, w 2013 roku był organizatorem pięknego jubileuszu 60-lecia istnienia klubu. W trakcie uroczystości zasłużonym byłym zawodnikom i działaczom wręczono odznaczenia. Do dotychczasowych największych osiągnięć klubu należy zajęcie I miejsca w Międzynarodowym Turnieju w Halowej Piłce Nożnej chłopców do 15 lat. W rozgrywkach Ligowych Klasy „B” rundę jesienną 2013 zakończono na II miejscu.

Dzięki zaangażowaniu zawodników i działaczy wykonane zostały krzesła i oświetlenie boiska.

**Ochotnicza Straż Pożarna w Pilszczu** posiada ponad stuletnią historię istnienia. Jej obecnym prezesem jest Pan Andrzej Taratuta, a naczelnikiem Pan Piotr Chałupiński.

Do największych osiągnięć OSP roku 2013 jest zajęcie czołowych miejsc w zawodach pożarniczych. W Lidze Młodzieżowej dziewczęta zdobyły II miejsce, a chłopcy IV. Natomiast w kategorii Seniorki dziewczęta zdobyły I miejsce, a Seniorzy II miejsce w gminie. Aktualnie w pilszczańskiej remizie trwają prace związane z utworzeniem świetlicy strażackiej.

**Koło Gospodyń Wiejskich** prowadzone jest od wielu przez Panią Marię Porwoł. Koło prowadzi wypożyczalnię naczyń, obsługuje większość uroczystości wiejskich od strony kulinarnej tj. zabawy, spotkania integracyjne. Rokrocznie jest organizatorem Dnia Kobiet, wykonuje Koronę Dożynkową i reprezentuje wieś na Dożynkach Gminnych.

**Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu**, którego głównym celem jest prowadzenie szkoły z oddziałem przedszkolnym. Ponadto jest organizatorem wydarzeń o charakterze kulturalnym m.in. „Choinka”, Kiermasze: Wielkanocny i Bożonarodzeniowy, a od 2013 roku Dni Otwarte Szkoły. Jest organizatorem wypoczynku letniego w miejscu zamieszkania.

Sztandarową imprezą integracyjną, w której przygotowanie włączają się wszystkie instytucje i organizacje społeczne są obchody **Dni Pilszcza**, które odbywają się w związku z odpustem parafialnym 15 sierpnia każdego roku. W ramach obchodów mają miejsce: Turniej Piłki Plażowej o Puchar Burmistrza, Zawody Wędkarskie o Puchar Proboszcza. Odbywa się impreza plenerowa z karuzelami, stoiskami gastronomicznymi, zabawami i konkursami dla dzieci, zespołem muzycznym i zabawą do późnych godzin nocnych.

W imieniu własnym i wszystkich mieszkańców wsi składam podziękowania Burmistrzowi Kietrza, Pani Koordynator Odnowy Wsi Jadwidze Wróbel, Radzie Miejskiej z Panem Przewodniczącym na czele za całoroczną współpracę.

Lider Odnowy Wsi Pilszcz

Danuta Rudnicka